
Ledare
Sedan barndomen sitter känslan i: Höst innebär nystart och förväntan. Nytt papper till böckerna och 
bänken, matchande etiketter och nya pennor. En ny blank sida i anteckningsboken. 

Med spänning ser jag nu fram emot kulturpropositionen som kommer den 21 september. Blir det en 
portfölj ut till regionerna? Och hur kommer dessa regioner att se ut? Kammarkollegiet väntas ge sitt ut-
låtande över de inkomna ansökningarna om att bilda storregioner i september.

En stor förändring på Kultur i länet/Kulturenheten blir att Dans i Uppland och Film i Uppland kommer 
att övergå i annan regi från och med 2010, i enlighet med kulturnämndens uppdrag. Efter att ha prövat 
olika alternativ under våren stannade vi vid Riksteatern Uppsala län som den lämpligaste organisationen 
att överta ansvaret för verksamheterna. Tre olika konstformer får en gemensam plattform för arbete med 
barn och ungdom, utövande konstnärer, arrangörer och så vidare. Olika samordningsvinster kan göras i 
verksamheten och i kommunerna. Mycket återstår att lösa, men vi hoppas att allt kommer att gå i lås! 
/Annika Einarsson Gillegård, kulturchef

Kanaler och nätverk kring kultur i vården i Uppsala län
Kultur i länet gav hösten 2008 Uppsala Läns Bildningsförbund i uppgift att genomföra en kartläggning 
av målgrupper för, samt kanaler och nätverk kring, kultur i vården. Huvudsyftet var att underlätta för 
studieförbund och andra kulturarrangörer att nå målgrupperna. Nu är rapporten Kanaler och nätverk kring 
kultur i vården i Uppsala län färdigställd. Rapporten, författad av Ulla Buckley och Inger Eriksson, bjuder 
på intressant läsning och ger en mycket god överblick över fältet som arbetet med kultur i vården utgör. 
Förhoppningen är att rapporten ska ge de olika aktörerna kunskap om varandra, bidra till att utöka och 
förbättra kanalerna för aktörerna att komma i kontakt med målgrupperna, och stimulera till samarbeten 
och utveckling av verksamheterna. Rapporten finns att ladda ner på www.lul.se/kultur

Nya platser för videokonst i länet
Kultur i länet invigde den 3 september två nya platser för visning av videokonst. På Tierps Vårdcentral 
och Bildningscentrum Jan Fridegård i Bålsta kan man nu se samtida videokonst. Sedan tidigare finns 
visningsplatser på Akademiska sjukhuset och Enköpings lasarett.  

Höstens videokonstprogram - Identitet
Verken i höstens videokonstprogram spänner mellan samefolket, den norska ön Hitra och en hejarklack på 
en tysk fotbollsarena. Identitet är ett ord som allt oftare används. Vi pratar om platsens identitet, stadens 
identitet och vår egen personliga identitet som rent 
juridiskt verifieras av personnumret i våra identitets-
handlingar. Begreppet kan tillämpas i de flesta sam-
manhang. De fem filmerna i höstens program ringar 
in några av dem och skulle kunna ses som en form av 
katalogisering av tillstånd, drömmar och behov. 

Till höger en bild ur filmen Hopp av Marius Dybwad 
Brandrud (Sverige). Filmen ingår i höstens videokonst-
program och visas mellan 26 november–17 december.
För mer information se www.lul.se/kultur 
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Ung Salong 09
Den 10 september är det vernissage för Ung Salong 09 på Galleri Villavägen sju i Uppsala. Kultur i länet 
står bakom initiativet i samarbete med galleriet, UKM Uppsala och gruppen Unga konstnärer i Uppsala 
län. Salongen riktar sig till unga konstnärer i åldrarna 15-23 år. Det finns ingen jury som väljer ut vilka 
verk som ska ställas ut, alla som lämnar in verk får ställa ut på salongen. Alla riktlinjer för salongen har 
tagits fram i en referensgrupp bestående av just unga konstutövare mellan 15-23 år. 

Förutom salongen på galleriet kommer det även att finnas möjlighet att besöka Botaniska trädgårdens 
orangeri, där föreningen Ordinär visar videokonst och ljusprojektioner. Salongen pågår mellan den 10 – 
13 september.

Välkomna till Film i Upplands animationsdag den 20 september på Konstmuseet!
Kom och prova olika animationstekniker, från blädderblock och den klassiska cut-outstilen till stop 
motion med kameran kopplad till en dator, och animering i programmet Flash. Dagen riktar sig till 
vuxna och unga vuxna som vill fördjupa sig i animationsarbetet med hjälp av teckningar, dv-kamera, 
webbkamera eller arbete direkt i en dator. Anmäl dig senast den 17 september! För mer information se 
www.lul.se/kultur 

Machomän och Madonnor - kvinnor och män i media  
Vi möts varje dag i medierna av bilder och budskap om hur vi ska se ut och hur vi ska vara. Media använ-
der sig ofta av stereotyper – det gäller i högsta grad hur kvinnor och män, flickor och pojkar gestaltas. 
Utifrån exempel från tv, dokusåpor, populärfilm, tidningar och reklam studerar vi tillsammans köns-
mönster och ideal. Välkomna till en filmföreläsning med filmpedagogen Anna Söderberg från Folket Bio. 
Föreläsningen äger rum den 6 oktober 2009 kl 15.30 – 17.45. Arrangörer är Grundskolans utvecklings-
enhet Uppsala kommun i samarbete med Film i Uppland. Föreläsningen är kostnadsfri! 
För mer information se www.lul.se/kultur

Litteraturtips! 
Nu kan du beställa Vanja Hermeles nya bok Konsten - så funkar det (inte). Boken som ges ut av KRO/KIF 
avslöjar hur ojämställd konstvärlden är. För mer information se www.kro.se
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